
Edição CCXCV - Extra
Publicada em 01/12/2023
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE LEIS E
REGULAMENTOS
DECRETOS DO PREFEITO

DECRETO N.º 6353, DE 30 DE NOVEMBRO DE 
2023
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Su-
plementar, autorizada pela Lei n.º 4.359, de 09 
de dezembro de 2022.
Processo n.º 00006241/2023-06
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vi-
cente, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por Lei,
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com fun-
damento na autorização contida no inciso I do art. 
7º da Lei n.º 4.359, de 09 de dezembro de 2022, um 
crédito adicional no valor de R$ 650.000,00 (seis-
centos e cinquenta mil reais), nas seguintes verbas 
orçamentárias:

Art. 2º Os recursos necessários à execução do dis-
posto no artigo anterior são provenientes de:
I – excesso de arrecadação nos termos do art. 43, § 
1°, I da Lei n.º 4.320/64, dos seguintes recursos: 
Emenda Parlamentar – Portaria 8866
Fonte de Recurso: 05
Código de Aplicação: 800.0317
Valor: R$ 650.000,00
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, 
Cellula Mater da Nacionalidade, em 30 de novem-
bro de 2023.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal
ANGELA DE SOUSA LIMA
Secretária Municipal da Fazenda em Substitui-
ção

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

2prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CADERNO DE ATOS DO PODER EXECUTIVO:
ADMINISTRAÇÃO DIRETA

SEÇÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

A Prefeitura Municipal de São Vicente, nos termos da legislação vigente, torna pública a CONVOCAÇÃO
dos candidatos habilitados nas provas objetivas para o cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL para a
REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA.

Datas, locais, horários e setores de apresentação constam do Anexo Único deste Edital.

Convocamos para a Avaliação de Aptidão Física, os candidatos mais bem classificados na prova escrita
objetiva, na proporção descrita na Tabela abaixo:

Cargo Critério para habilitação na prova objetiva

Guarda Civil Municipal

Estar entre os 146 candidatos com melhor nota na lista geral,
mais os empatados na última nota considerada para este fim e
ter obtido, no mínimo, 50% de acertos na prova objetiva.

Estar entre os 8 candidatos com melhor nota da lista especial de
deficiente, mais os empatados na última nota considerada para
este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos na prova
objetiva.

Esclarecimentos quanto à nota de corte:
Guarda Civil Municipal: 146º candidato da lista geral melhor habilitado = nota 30,00 (portanto, foram
convocados (as) os(as) candidatas que obtiveram nota igual ou superior a 30,00 pontos mais os
empatados nessa nota.

Guarda Civil Municipal: 8º candidato da lista especial de candidatos com deficiência melhor habilitado
= nota 25,00 (portanto, foram convocados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 25,00
pontos mais os empatados nessa nota.

Os candidatos que não estiverem na margem acima, ainda que tenham obtido o mínimo de 50% de acertos
na prova objetiva, estarão eliminados do Concurso Público.

Não será permitida a realização da prova de aptidão física em data, local, horário ou turma diferentes do
previsto no Edital de Convocação.

Em hipótese alguma, haverá segunda chamada para a sua realização.

Para a realização das Provas de Aptidão Física, o candidato deverá:
a) apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto no Edital de

Convocação;
b) apresentar original de documento de identificação conforme previsto no item 5.9 do Edital de

Abertura;
c) assinar o Termo de Responsabilidade do próprio candidato que será entregue no local de

aplicação das provas;
d) entregar Atestado Médico (Original) e que esteja em conformidade com o modelo constante do

abaixo, datado de até 20 (vinte) dias anteriores à data da prova, que o capacite a realizar testes
de ESFORÇO FÍSICO;

e) apresentar-se com roupa e calçado apropriados.

O candidato poderá decidir se realizará ou não aquecimento para realização dos testes físicos, já que o
mesmo não será ministrado pelos avaliadores.

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

3prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

Para a realização das provas de aptidão física, recomenda-se ao candidato fazer sua refeição com
antecedência de 2 (duas) horas em relação à realização dos testes.

Anormalidades observadas com os candidatos, durante a aplicação destas provas, serão registradas
pelos avaliadores.

Alterações psicológicas, físicas ou fisiológicas temporárias não serão consideradas para tratamento
diferenciado ou para solicitação de nova prova, devendo os candidatos realizarem os testes nas formas
descritas no presente Edital como garantia aos princípios da impessoalidade e da isonomia em relação
aos demais concorrentes.

Não haverá adaptação dos testes de aptidão física às condições do candidato, com deficiência ou
não.
A Prova de Aptidão Física terá caráter eliminatório devendo o candidato alcançar a pontuação mínima em
cada um dos 4 (quatro) testes conforme Tabela do Anexo IV do Edital de Abertura.

O candidato que não obtiver a pontuação mínima em qualquer um dos testes descritos no Anexo IV do
Edital de Abertura, para essa fase ou que comparecer e não realizar os exercícios, será eliminado do
Concurso.

Não participará da avaliação de aptidão física o candidato que não apresentar o atestado médico (Original)
ou cujo atestado esteja rasurado ou que não esteja em conformidade com o descrito no Edital de Abertura.

Não haverá repetição na execução dos testes, exceto nos casos em que a banca examinadora concluir
pela ocorrência de fatores de ordem técnica, não provocados pelo candidato, que tenham prejudicado seu
desempenho.

O desempenho dos candidatos em cada teste de aptidão física mensurado através da obtenção da
pontuação constante das tabelas do Anexo IV do Edital de Abertura valendo a contagem das execuções
corretas feitas pelo avaliador.
Motivará a eliminação do candidato do Concurso Público (sem prejuízo das sanções penais cabíveis,
a burla ou a tentativa de burla a quaisquer das normas definidas neste Edital e/ou em outros relativos ao
Concurso, nos comunicados, nas instruções aos candidatos e/ou nas instruções constantes da Prova), o
candidato que:

a) apresentar-se após o horário estabelecido para fechamento dos portões do prédio, inadmitindo-
se qualquer tolerância;

b) não comparecer às provas seja qual for o motivo alegado;
c) apresentar-se em local diferente da convocação oficial;
d) não apresentar o documento que bem o identifique;
e) ausentar-se da sala de provas sem o acompanhamento do fiscal;
f) ausentar-se do local de provas antes do tempo mínimo de permanência;
g) ausentar-se da sala de provas levando folha de respostas ou outros materiais não permitidos, sem

autorização;
h) estiver portando armas, mesmo que possua o respectivo porte;
i) for apanhado em flagrante tentativa de burla, fraude ou falsificação na realização da prova, sem

prejuízo da deflagração do procedimento cabível;
j) for surpreendido em comunicação com outras pessoas, dando ou recebendo auxílio para a

execução das provas, ou utilizando-se de livros, notas ou impressos não permitidos ou máquina
calculadora ou similar;

k) estiver portando ou fazendo uso de qualquer tipo de equipamento eletrônico ou de comunicação;
l) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido e

descortês a qualquer pessoa envolvida na aplicação das provas ou com os demais candidatos;
m) prestar, em qualquer documento, declaração falsa ou inexata;

descumprir qualquer regra estabelecida no Edital, nas retificações e no Edital de Convocação para
a realização das provas.

O candidato poderá ser submetido a detector de metais durante a realização da prova.

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

4prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como telefone celular (e seus aplicativos), aparelhos
sonoros, receptor/transmissor, gravador, agenda eletrônica, tablet, notebook ou similares, calculadora,
palm-top, relógio com calculadora e/ou receptor (GPS), qualquer equipamento que possibilite comunicação
externa, incorrerá em exclusão do candidato do Certame, mesmo que o aparelho esteja dentro do envelope
de segurança que será distribuído pelo IBAM.

Não será permitida a presença de acompanhante no local de aplicação das provas.
Esclarecemos que as orientações e a forma correta de realização dos exercícios serão
demonstradas pelo avaliador antes do início da prova.

São Vicente, 01 de dezembro de 2023.

Comissão Organizadora do Concurso Público

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

5prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

MODELO DE ATESTADO MÉDICO
(Apenas modelo, favor não utilizar como atestado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

TIMBRE/CARIMBO DO ÓRGÃO DE SAÚDE OU DA CLÍNICA DE SAÚDE

Atesto, sob as penas da Lei, que o Senhor(a) _____________ portador(a) do RG sob nº _______,
encontra-se apto(a) para realizar testes de esforços físicos (TAF), podendo participar dos testes
de aptidão física do Concurso Público nº 01/2023, da Prefeitura Municipal de São Vicente.

(local e data)

(OBS.: Esta data não poderá ultrapassar 20 (vinte) dias corridos de antecedência da data da
prova)

_________________________________
(assinatura do profissional)

Nome, assinatura e número do registro do profissional que elaborou o atestado.
Carimbo (nome/CRM)

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

6prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS EM ORDEM ALFABÉTICA
CONVOCAMOS OS CANDIDATOS HABILITADOS ABAIXO PARA A REALIZAÇÃO DA

PROVA DE APTIDÃO FÍSICA – CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023

1ª Turma - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Horário: 07h45min
Data e Local das Provas – 17 de dezembro de 2023
Local: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA AEROMÓVEL
Endereço: Avenida Antônio Emmerich, 975 - Vila Cascatinha – São Vicente/SP

Inscrição Candidato Setor
32687 AIALA TAMANTINE ALMEIDA AUGUSTO Azul
34837 ANA BEATRIZ MARQUES SIMÃO Azul
33462 ANA PAULA XAVIER Azul
35401 AUCILEIDE ODETE DOS SANTOS Azul
33433 BEATRIZ DOS SANTOS SIMÕES Azul
33296 BEATRIZ RODRIGUES DOS ANJOS MUNIZ LISBOA Azul
34779 BRUNA HELENA GOMES RIGUEIRAL MONTEIRO Azul
35416 CAROLINE ARAUJO CLEVER Azul
30953 DAIANA EDISLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO Azul
31188 ELAINE RODRIGUES CARVALHO Azul
31498 FRANCIELY TEODORO NOTARIO Azul
34893 GABRIELA GARCIA Azul
33649 JANAINA TRUIZ DOS SANTOS Azul
33224 JAQUELINE BRITO DA SILVA Azul
32358 JESSIKA MARQUES SILVA Azul
31733 MONYK ALBUQUERQUE SILVA Azul
31356 NATHÁLIA LEITE LOPES XAVIER Azul
35014 NATHALIA SARAIVA GUEDES Azul
35431 PATRICIA KARINA CAMARGO Azul
34478 ROBERTA SILVA DE ALMEIDA GIACOMETTI Azul
35565 THERSYA FELIX MENDONÇA Azul
30856 VICTORIA PALOMA LUCIO SARAIVA Azul

2ª Turma - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Horário: 08h45min
Data e Local das Provas – 17 de dezembro de 2023
Local: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA AEROMÓVEL
Endereço: Avenida Antônio Emmerich, 975 - Vila Cascatinha – São Vicente/SP

Inscrição Candidato Setor
33192 ADILSON DA SILVA ANDRADE Azul
30350 ADRIEL DE MENEZES PEREIRA Azul
33322 AIDÃ MATEUS BARBOSA VIEIRA Azul
35432 ALEX SANDRO DA SILVA SANTOS Azul
34600 ALEX SANDRO RODRIGO ALVES SATO Azul

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

7prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

34564 ALEX VAN DAMME CALIXTO DA SILVA Azul
35600 ALEXANDER RODRIGUES VIEIRA NEVES Azul
32341 ALISSON ALVES DE CASTRO FREITAS Azul
34287 ALLAN ANDRADE CARVALHO Azul
31682 ALLAN PENA PEREIRA DA SILVA Azul
35783 ANDERSON DA COSTA CRUZ Azul
32611 ANDERSON HIDEKI WATANABE Azul
33727 ANDERSON LUIZ PEREIRA Azul
31980 ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS Azul
35241 ANDRÉ CÂNDIDO DA SILVA Azul
35705 ANDRÉ SILVA DE ANDRADE MELO Azul
30378 ANTHONY LIMA DA SILVA Azul
32563 AUGUSTO MARSON FAVERO Azul
32071 BRUNO DE ARAUJO PAIS Laranja
32929 BRUNO GOMES NAKAZAKI Laranja
32012 BRUNO TADDEU LAURINO Laranja
33785 CAIO HENRIQUE PEREIRA DE ALMEIDA Laranja
31709 CARLOS HENRIQUE SANTANA DOS SANTOS Laranja
35284 CARLOS RICARDO ALVES DE OLIVEIRA MARTINS Laranja
33984 CHARLES BALBO Laranja
33318 CLEVERSON DIAS ARRUDA Laranja
35548 DAHLIM MARREIRA SILVA CAVALCANTE Laranja
32989 DANILO DOS SANTOS SILVA Laranja
35089 DANILO JORGE PONCE LEONES Laranja
30244 DAVID DE OLIVEIRA PINTO Laranja
31390 DAVID SILVA FAGUNDES Laranja
35180 DIEGO SILVA CORREIA Laranja
30618 DIOGO DOS SANTOS SILVA VIEIRA Laranja
33257 DIOGO LOPES DA ROCHA Laranja
31923 DOUGLAS ALVES REZENDE Laranja
30308 DOUGLAS RUBIERE PINTO Laranja
35583 EDI CARLOS MOTA BRITO Laranja

3ª Turma - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Horário: 09h45min
Data e Local das Provas – 17 de dezembro de 2023
Local: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA AEROMÓVEL
Endereço: Avenida Antônio Emmerich, 975 - Vila Cascatinha – São Vicente/SP

Inscrição Candidato Setor
34085 EDMILSON AVELINO DE SALES Azul
31778 EDNALDO FREITAS DA SILVA Azul
31123 EDSON GOMES NATÁRIO FILHO Azul
30416 EDUARDO CAMELO GOMES NATARIO Azul
34668 EDUARDO OLIVEIRA SANTOS Azul
34757 EDUARDO ROCHA DE SOUSA Azul

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

8prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

33606 EMERSON JOSE DA SILVA Azul
32004 ESDRAS LUIZ LUZ DE OLIVEIRA Azul
32320 EVERTON APARECIDO LEOPOLDO DA SILVA Azul
32710 EVERTON OLIVEIRA FRAGA Azul
33167 FABIO JUNIOR DA SILVA SOARES Azul
32008 FELIPE CASTILHO DOS REIS Azul
30183 FELIPE LEÃO MEDEIROS Azul
34230 FELIX DA SILVA Azul
34695 FERNANDO DAGAN CHUSYD Azul
34425 FERNANDO HENRIQUE BELLI DA SILVA Azul
32723 FERNANDO MEDINA SILVA Azul
34271 FHILIPE AUGUSTO ROTTA Azul
34065 FLAVIO RODRIGUES DA SILVA LARES Laranja
30452 FRANCISCO ANTONIO XAVIER FERNANDES Laranja
33096 FRANCISCO ROBÉRIO DE SOUSA Laranja
30996 GABRIEL COSTA VIEIRA Laranja
35785 GUSTAVO IGOR PEREIRA Laranja
31940 GUSTAVO SERPEJANTE ANTUNES Laranja
32914 HENRIQUE BATAIM DE OLIVEIRA Laranja
33658 HIGOR FERRARI BATISTA Laranja
35179 ISRAEL ELIAS AMARAL RODRIGUES Laranja
33704 IVANDRO DANIEL MATEUS DE SOUZA Laranja
35392 IVO DOS SANTOS JÚNIOR Laranja
33947 JANOS MEURER FREITAS Laranja
30281 JEFERSON SIQUEIRA SANTOS Laranja
32720 JENAILTON DA SILVA SANTANA Laranja
34746 JESSÉ RODRIGUES AJUDARTE LOPES Laranja
30203 JHONATAN DE BRITO FIGUEIREDO Laranja
33398 JOÃO BATISTA DOS SANTOS NETO Laranja
31407 JOÃO PINTO TEIXEIRA Laranja
34711 JOÃO VITOR DOS SANTOS GOMES DE MELO Laranja

4ª Turma - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Horário: 10h45min
Data e Local das Provas – 17 de dezembro de 2023
Local: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA AEROMÓVEL
Endereço: Avenida Antônio Emmerich, 975 - Vila Cascatinha – São Vicente/SP

Inscrição Candidato Setor
31572 JOÃO VITOR FILGUEIRA DA SILVA Azul
33133 JOÃO VITTOR BEZERRA DA COSTA Azul
35558 JOEL MATEUS SANTOS Azul
30173 JONATHAN GONÇALVES DA SILVA Azul
34550 JONATHAN PEREIRA DA SILVA Azul
34082 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FERREIRA Azul
33629 JOSÉ EDUARDO ANDRADE DOS SANTOS Azul

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

9prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

35815 JOSÉ HENRIQUE AVELINO FARIA Azul
33625 JOSUEL DE JESUS MIRANDA Azul
34134 JULIO DA CONCEIÇÃO MOURATO Azul
32427 KLEBER SAMPAIO RIBEIRO FILHO Azul
31156 KLUIVERT HIDALGO TORRES Azul
33467 LAERCIO RODRIGUES DA SILVA Azul
33352 LEANDRO GRANUZZO MACHADO DA SILVA Azul
30989 LEANDRO SILVA DA COSTA Azul
32975 LEANDRO SIMÕES DIAS Azul
30653 LEONARDO ROBERTO IZIDORO Azul
31790 LEVI BATISTA MACIEL Azul
33143 LUCAS DOS SANTOS Laranja
35168 LUCAS ELION DIAS MARZULLO Laranja
33490 LUCAS NASCIMENTO DOS SANTOS BRITO Laranja
31031 LUIZ MIGUEL FEITOSA DOCA Laranja
33507 MARCIO PEREIRA DE OLIVEIRA Laranja
34999 MARCOS ANDRÉ DIAS LEAL Laranja
30965 MATHEUS DOCILIO LEAL Laranja
30486 MATHEUS MARTINS GAIATO Laranja
34745 MAURICIO ALEXANDRE Laranja
35464 MOISÉS FRANCISCO GOMES DOS SANTOS Laranja
31070 NICHOLAS FILADELFO SANTOS DE MIRANDA Laranja
30034 NICKOLAS NOVAIS DE LIMA Laranja
35309 ORLAN FERREIRA SILVA Laranja
32262 PABLO FELIPE SANTOS CRUZ Laranja
33291 PAULO RODRIGUES DE MOURA Laranja
33324 PEDRO MOURA MATOS PIRES Laranja
30113 RAFAEL BATISTA DE OLIVEIRA Laranja
35716 RAFAEL DE SOUSA GÓIA Laranja
33476 RAFAEL RODRIGUES DE FARIA Laranja

5ª Turma - GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Horário: 12h45min
Data e Local das Provas – 17 de dezembro de 2023
Local: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA AEROMÓVEL
Endereço: Avenida Antônio Emmerich, 975 - Vila Cascatinha – São Vicente/SP

Inscrição Candidato Setor
35590 RAFAEL SANTOS DE DEUS Azul
34838 RAFAEL VIEIRA DA SILVA Azul
35654 REGINALDO JERONIMO TAVARES Azul
31267 RENATO BRACAL VILA NOVA Azul
35256 RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA Azul
34870 RICARDO RIPOLI PEREIRA Azul
30104 RICHARD ERLON DOMINGUES Azul
32843 ROBERTO FERNANDES DE LIMA JUNIOR Azul

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

10prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

33565 ROBSON DE SOUZA MEDEIROS Azul
32089 RODRIGO AGOSTINHO MORAIS OLIVEIRA Azul
34614 RODRIGO CREMONEZZI DA SILVA Azul
33197 RODRIGO MATEUS RIBEIRO Azul
32245 RODRIGO PAULINO DOS SANTOS Azul
35380 RODRIGO TEIXEIRA TAMBELLI Azul
35200 ROGERIO DE SOUSA ROMAO Azul
33969 ROGÉRIO JODAITIS Azul
35613 ROGÉRIO PEREIRA VIANA Azul
35453 RONIERE BERCKERTE SANTOS CRUZ Azul
31087 SAMUEL HIGOR CORREIA DA SILVA Laranja
33485 SAMUEL MORAES DE SOUZA Laranja
32355 SAULO DE TARSIO PEREIRA SOUZA Laranja
33008 SILVIO ALVES ARAUJO Laranja
30164 SILVIO FORATO VIEIRA Laranja
34341 THIAGO ROSTRAN BARBOSA DE CERQUEIRA Laranja
33608 TIAGO NASCIMENTO DA SILVA Laranja
31777 TIAGO PACHECO PEREIRA Laranja
30402 VICTOR DE CARVALHO GONÇALVES Laranja
30318 VINÍCIUS BUENO BEZERRA Laranja
30790 VINICIUS NASCIMENTO MENDES Laranja
35619 VITOR CIRILO DANTAS Laranja
34807 WAGNER VINICIUS DOS SANTOS BARROS Laranja
32051 WELLINGTON BEZERRA DA SILVA Laranja
31689 WELLINGTON DOS SANTOS BISPO Laranja
31179 WELTON MORAIS DOS SANTOS Laranja
33237 WILLIAM GUSTAVO DE BRITO RANGEL Laranja
32292 WILLYAN MOLINA BUENO Laranja
34866 WILSON BATISTA DOS SANTOS JÚNIOR Laranja

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

11prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

A Prefeitura Municipal de São Vicente, nos termos da legislação vigente, torna pública a CONVOCAÇÃO
dos candidatos habilitados nas provas objetivas para o cargo de AGENTE DA AUTORIDADE DE
TRÂNSITO para a REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA.

Datas, locais, horários e setores de apresentação constam do Anexo Único deste Edital.

Convocamos para a Avaliação de Aptidão Física, os candidatos mais bem classificados na prova escrita
objetiva, na proporção descrita na Tabela abaixo:

Cargo Critério para habilitação na prova objetiva

Agente da Autoridade de Trânsito

Estar entre os 70 candidatos com melhor nota na lista geral, mais
os empatados na última nota considerada para este fim e ter
obtido, no mínimo, 50% de acertos na prova objetiva.
Estar entre os 4 candidatos com melhor nota da lista especial de
deficiente, mais os empatados na última nota considerada para
este fim, e ter obtido, no mínimo, 50% de acertos na prova
objetiva.

Esclarecimentos quanto à nota de corte:
Agente da Autoridade de Trânsito: 70º candidato da lista geral melhor habilitado = nota 41,00 (portanto,
foram convocados (as) os(as) candidatas que obtiveram nota igual ou superior a 41,00 pontos mais os
empatados nessa nota.

Agente da Autoridade de Trânsito: 4º candidato da lista especial de candidatos com deficiência melhor
habilitado = nota 34,00 (portanto, foram convocados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior
a 34,00 pontos mais os empatados nessa nota.

Os candidatos que não estiverem na margem acima, ainda que tenham obtido o mínimo de 50% de acertos
na prova objetiva, estarão eliminados do Concurso Público.

Não será permitida a realização da prova de aptidão física em data, local, horário ou turma diferentes do
previsto no Edital de Convocação.

Em hipótese alguma, haverá segunda chamada para a sua realização.

Para a realização das Provas de Aptidão Física, o candidato deverá:
a) apresentar-se com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto no Edital de

Convocação;
b) apresentar original de documento de identificação conforme previsto no item 5.10 do Edital de

Abertura;
c) assinar o Termo de Responsabilidade do próprio candidato que será entregue no local de

aplicação das provas;
d) entregar Atestado Médico (Original) e que esteja em conformidade com o modelo constante do

abaixo, datado de até 20 (vinte) dias anteriores à data da prova, que o capacite a realizar testes
de ESFORÇO FÍSICO;

e) apresentar-se com roupa e calçado apropriados.

O candidato poderá decidir se realizará ou não aquecimento para realização dos testes físicos, já que o
mesmo não será ministrado pelos avaliadores.

Para a realização das provas de aptidão física, recomenda-se ao candidato fazer sua refeição com
antecedência de 2 (duas) horas em relação à realização dos testes.

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

12prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

Anormalidades observadas com os candidatos, durante a aplicação destas provas, serão registradas
pelos avaliadores.

Alterações psicológicas, físicas ou fisiológicas temporárias não serão consideradas para tratamento
diferenciado ou para solicitação de nova prova, devendo os candidatos realizarem os testes nas formas
descritas no presente Edital como garantia aos princípios da impessoalidade e da isonomia em relação
aos demais concorrentes.

Não haverá adaptação dos testes de aptidão física às condições do candidato, com deficiência ou
não.
A Prova de Aptidão Física terá caráter eliminatório devendo o candidato alcançar a pontuação mínima em
cada um dos 4 (quatro) testes conforme Tabela do Anexo IV do Edital de Abertura.

O candidato que não obtiver a pontuação mínima em qualquer um dos testes descritos no Anexo IV do
Edital de Abertura, para essa fase ou que comparecer e não realizar os exercícios, será eliminado do
Concurso.

Não participará da avaliação de aptidão física o candidato que não apresentar o atestado médico (Original)
ou cujo atestado esteja rasurado ou que não esteja em conformidade com o descrito no Edital de Abertura.

Não haverá repetição na execução dos testes, exceto nos casos em que a banca examinadora concluir
pela ocorrência de fatores de ordem técnica, não provocados pelo candidato, que tenham prejudicado seu
desempenho.

O desempenho dos candidatos em cada teste de aptidão física mensurado através da obtenção da
pontuação constante das tabelas do Anexo IV do Edital de Abertura valendo a contagem das execuções
corretas feitas pelo avaliador.
Motivará a eliminação do candidato do Concurso Público (sem prejuízo das sanções penais cabíveis,
a burla ou a tentativa de burla a quaisquer das normas definidas neste Edital e/ou em outros relativos ao
Concurso, nos comunicados, nas instruções aos candidatos e/ou nas instruções constantes da Prova), o
candidato que:

a) apresentar-se após o horário estabelecido para fechamento dos portões do prédio, inadmitindo-
se qualquer tolerância;

b) não comparecer às provas seja qual for o motivo alegado;
c) apresentar-se em local diferente da convocação oficial;
d) não apresentar o documento que bem o identifique;
e) ausentar-se da sala de provas sem o acompanhamento do fiscal;
f) ausentar-se do local de provas antes do tempo mínimo de permanência;
g) ausentar-se da sala de provas levando folha de respostas ou outros materiais não permitidos, sem

autorização;
h) estiver portando armas, mesmo que possua o respectivo porte;
i) for apanhado em flagrante tentativa de burla, fraude ou falsificação na realização da prova, sem

prejuízo da deflagração do procedimento cabível;
j) for surpreendido em comunicação com outras pessoas, dando ou recebendo auxílio para a

execução das provas, ou utilizando-se de livros, notas ou impressos não permitidos ou máquina
calculadora ou similar;

k) estiver portando ou fazendo uso de qualquer tipo de equipamento eletrônico ou de comunicação;
l) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido e

descortês a qualquer pessoa envolvida na aplicação das provas ou com os demais candidatos;
m) prestar, em qualquer documento, declaração falsa ou inexata;

descumprir qualquer regra estabelecida no Edital, nas retificações e no Edital de Convocação para
a realização das provas.

O candidato poderá ser submetido a detector de metais durante a realização da prova.
O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como telefone celular (e seus aplicativos), aparelhos
sonoros, receptor/transmissor, gravador, agenda eletrônica, tablet, notebook ou similares, calculadora,
palm-top, relógio com calculadora e/ou receptor (GPS), qualquer equipamento que possibilite comunicação

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

13prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

externa, incorrerá em exclusão do candidato do Certame, mesmo que o aparelho esteja dentro do envelope
de segurança que será distribuído pelo IBAM.

Não será permitida a presença de acompanhante no local de aplicação das provas.
Esclarecemos que as orientações e a forma correta de realização dos exercícios serão
demonstradas pelo avaliador antes do início da prova.

São Vicente, 01 de dezembro de 2023.

Comissão Organizadora

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

14prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

MODELO DE ATESTADO MÉDICO
(Apenas modelo, favor não utilizar como atestado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2023

TIMBRE/CARIMBO DO ÓRGÃO DE SAÚDE OU DA CLÍNICA DE SAÚDE

Atesto, sob as penas da Lei, que o Senhor(a) _____________ portador(a) do RG sob nº _______,
encontra-se apto(a) para realizar testes de esforços físicos (TAF), podendo participar dos testes
de aptidão física do Concurso Público nº 06/2023, da Prefeitura Municipal de São Vicente.

(local e data)

(OBS.: Esta data não poderá ultrapassar 20 (vinte) dias corridos de antecedência da data da
prova)

_________________________________
(assinatura do profissional)

Nome, assinatura e número do registro do profissional que elaborou o atestado.
Carimbo (nome/CRM)

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

15prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS EM ORDEM ALFABÉTICA
CONVOCAMOS OS CANDIDATOS HABILITADOS ABAIXO PARA A REALIZAÇÃO DA

PROVA DE APTIDÃO FÍSICA – CONCURSO PÚBLICO nº 06/2023

1ª Turma - AGENTE DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO
Horário: 07h45min
Data e Local das Provas – 17 de dezembro de 2023
Local: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA AEROMÓVEL
Endereço: Avenida Antônio Emmerich, 975 - Vila Cascatinha – São Vicente/SP

Inscrição Candidato Setor
25383 ANA CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS Laranja
34977 ANDRESSA LAIS LALINDE SOUSA Laranja
34844 ARIANE SEVERINO BARREIRO VILAVERDE Laranja
27319 BARBARA ACIOLE DA SILVA Laranja
35417 ERIKA MATOS OLIVE Laranja
29830 EVELYN AKEMI YAMAUTI YASUNAKA Laranja
35305 JÉSSICA CARIOCA BLANCO Laranja
25558 JULIA CAMARGO SILVA Laranja
20578 MARIANE DA SILVA Laranja
21601 MILENA PAIXAO CABRAL DO NASCIMENTO Laranja
31965 NATALIA APARECIDA MENDES DE OLIVEIRA Laranja
30599 PALOMIA DOS SANTOS COSTA Laranja
22411 PATRICIA KARINA CAMARGO Laranja
35493 SILVIO DELGADO AZEVEDO Laranja
27161 SUELLEN STEPHANY RODRIGUES Laranja
32795 THAÍSA FRANÇA DIAS Laranja

2ª Turma - AGENTE DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO
Horário: 13h45min
Data e Local das Provas – 17 de dezembro de 2023
Local: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA AEROMÓVEL
Endereço: Avenida Antônio Emmerich, 975 - Vila Cascatinha – São Vicente/SP

Inscrição Candidato Setor
30211 ADRIANO CANUTO DE SOUZA Azul
26202 ALEX ALVES DE OLIVEIRA SENA Azul
22479 ANDERSON ALVES DA SILVA Azul
22625 ANTHONY LIMA DA SILVA Azul
22648 CARLOS ROBERTO DE ALMEIDA LIMA Azul
31693 DANIEL CHAGAS Azul
33839 DANILO MESQUITA DOS SANTOS Azul
33728 DANILO SANTOS DO ROSARIO Azul
34953 DANNILO BONI PICCIRILLO DA COSTA Azul
30338 DEIVID SANTOS DE JESUS Azul
30080 DENIS LAURENTINO DA SILVA Azul
34695 DIEGO DAMASCENO SOUZA FERREIRA DA SILVA Azul
32593 EDUARDO ORLANDELLI LOPES Azul

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

16prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

25346 ERICK DANYLLO CARREGOSA Azul
26142 FABIO EBENAU MARTINS Azul
25363 FABRICIO WILLIAN DE SOUZA Azul
25876 FERNANDO ANDRES SANSANOSKI RODRIGUES Laranja
31423 FRANCISCO VALERIO DOS SANTOS FILHO Laranja
31088 GEOMAR SOUZA RABELO Laranja
26501 HENDRIK GABRIEL RIBAS SANTOS Laranja
22400 HENRIQUE NOGUEIRA DE SANTANA Laranja
34984 HENRY LUIZ BARTHMAN Laranja
33982 JOÃO EMILIO NETO Laranja
31428 JOÃO GILBERTO VIEIRA Laranja
28762 JOÃO PAULO GOMES NOGUEIRA ALVES DA SILVA Laranja
20308 JOÃO PAULO NETO Laranja
28636 JOHNNY FERREIRA BARRADA Laranja
27734 JOSÉ IVAN BARBOSA DE MEDEIROS Laranja
29889 JOSE PAULO COUTINHO GOMES Laranja
34668 JOSUÉ DA SILVA CÂNDIDO Laranja
24587 JOSUEL DE JESUS MIRANDA Laranja
34050 KAWAN RODRIGUES BARBOSA MARINHO Laranja

3ª Turma - AGENTE DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO
Horário: 14h45min
Data e Local das Provas – 17 de dezembro de 2023
Local: 2º BATALHÃO DE INFANTARIA AEROMÓVEL
Endereço: Avenida Antônio Emmerich, 975 - Vila Cascatinha – São Vicente/SP

Inscrição Candidato Setor
30866 KLEBER DOUGLAS DA SILVA Azul
26886 LEONARDO BERNARDO DA ROSA Azul
31743 LEONARDO VIEIRA DA FONSECA Azul
31145 LUCAS COSTA NEVES DA SILVA Azul
29862 LUCIANO LINDALVO DA SILVA Azul
20241 LUIZ AUGUSTO DO NASCIMENTO CARRANCA Azul
30263 LUIZ FERNANDO CARDOSO FRANCO Azul
31313 LUIZ FERNANDO FERREIRA DIAS Azul
31195 LUIZ FERNANDO SEBASTIÃO Azul
31499 MANOEL SILVA DE SOUZA Azul
32770 MARCIEL DE OLIVEIRA MATIAS JUNIOR Azul
33339 MÁRCIO FERREIRA DA SILVEIRA JÚNIOR Azul
34420 MARCOS JARDES JUNIOR Azul
33440 MATEUS DE MELO E SILVA Azul
30896 MATHEUS DE OLIVEIRA LOPES Azul
21904 MATHEUS MARTINS GAIATO Azul
23084 PAULO EGÍDIO CUNHA DO ROSÁRIO Laranja
29565 RAFAEL TOMAZ CUBEIRO RODRIGUES Laranja
20704 REGINALDO JERONIMO TAVARES Laranja

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

17prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

22397 RIMÁRIO COELHO RODRIGUES Laranja
24761 ROBERTO FERNANDES DE LIMA JUNIOR Laranja
26412 ROBERTO MAERO Laranja
23756 RODRIGO DE BULHOES SILVA Laranja
32533 RODRIGO OLIVEIRA DOS REIS Laranja
34323 RODRIGO PEREZ FERRETTI Laranja
33222 ROGERIO GALDINO PEREIRA Laranja
25673 THIAGO SILVA RIBEIRO Laranja
23318 VALDIR TENORIO DE LIMA Laranja
21439 VINICIUS RODRIGUES FREIRE Laranja
23961 VITOR LOPES RIBEIRO Laranja
34078 WILLIAM GUSTAVO DE BRITO RANGEL Laranja
28422 YVAN SANTOS VASCONCELOS Laranja

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCXCV - Extra - 01/12/2023

18prefeiturasv TV Primeira www.saovicente.sp.gov.br

SEÇÃO DE EDITAIS
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE HABILITAÇÃO –   CHAMAMENTO PÚ-
BLICO N.º 03/23 (SEP). Objeto: Contratação de em-
presa para realização de eventos no espaço público 
“Espaço de Eventos da Praia do Itararé” – Proc. Adm. n.º 
35.659/23.  A Comissão Municipal Especial torna público 
que decidiu por unanimidade HABILITAR as empresas: 
E Gomes Feitosa Parques De Diversões Ltda. e C&C Fes-
tas e Eventos Ltda. São Vicente, 1 de dezembro de 2023.
RENAN DA ROCHA RIBEIRO
Secretário Executivo do Prefeito em substituição

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
COMISSÃO ESPECIAL -   CHAMAMENTO PÚBLICO 
N.º 03/23 (SEP). Objeto: Contratação de empresa 
para realização de eventos no espaço público “Es-
paço de Eventos da Praia do Itararé” – Proc. Adm. 
n.º 35.659/23. Adjudicado em 01/12/23 à favor da Em-
presa: E Gomes Feitosa Parques de Diversões Ltda. 
Data da Homologação: 01/12/23. Just.: Lei Federal 
n.º 8.666/93. São Vicente, 1 de dezembro de 2023.
RENAN DA ROCHA RIBEIRO
Secretário Executivo do Prefeito em substituição

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE REABERTURA - CONCORRÊNCIA INTER-
NACIONAL N.º 18/22 – PROC. ADM. N.º 35.220/22. 
A Prefeitura Municipal de São Vicente torna público 
que está promovendo a Reabertura da Concorrência 
Internacional N.º 18/22 – Parceria Público-Privada (PPP) 
na modalidade de Concessão Administrativa para Ges-
tão, otimização, expansão, modernização e manuten-
ção do Sistema de Iluminação Pública do Município de 
São Vicente. Data da Sessão de Abertura: 3 de janeiro 
de 2024, às 10 horas, na sala de reuniões, do Depar-
tamento de Compras e Licitações (sala 23), localizada 
na rua Frei Gaspar n.º 384, Centro, São Vicente (SP). O 
Edital completo poderá ser consultado e retirado gra-
tuitamente no site da Prefeitura Municipal de São Vi-
cente, no endereço eletrônico: www.saovicente.sp.gov.
br. São Vicente, 30 de novembro de 2023.
MARIO SANTANA NETO
Secretário-Executivo do Prefeito

AVISO DE HABILITAÇÃO –   CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N.º 25/23. Objeto: Concessão de serviço 
público de loteria municipal – Processo Adminis-
trativo n.º 33.269/23.  A Comissão Municipal de Lici-
tações torna público que decidiu por unanimidade 
HABILITAR a empresa: Amz Loterias do Brasil Ltda. 
São Vicente, 1 de dezembro de 2023.
SANDRA REGINA MOTA GUIMARÃES
Presidente COMLIC.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
COMLIC - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 25/23. 
Objeto: Concessão de serviço público de loteria mu-
nicipal – Proc. Adm. n.º 33.269/23. Adjudicado em 
01/12/23 à favor da Empresa: Amz Loterias do Brasil 
Ltda. Data da Homologação: 01/12/23. Just.: Lei Fede-
ral n.º 8.666/93. São Vicente, 1 de dezembro de 2023.
SANDRA REGINA MOTA GUIMARÃES
Presidente COMLIC

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM) 
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA 
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

Esse documento foi assinado por KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC

Assinado digitalmente por:
KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO
CPF: ***.762.868-**
Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5
Em nome de MUNICIPIO DE SAO VICENTE
CNPJ: 46.177.523/0001-09
Data: 01/12/2023 13:01:41 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

KAYO FELYPE NACHTAJLER AMADO (CPF ***.762.868-**) - MUNICIPIO DE

SAO VICENTE (CNPJ 46.177.523/0001-09) em 01/12/2023 13:01 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/TMTFG-DEP3B-UK2SL-F59HC

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.




